

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT  
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES  
DE LOT ET GARONNE**

**COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2018**

	31/12/2018	31/12/2017
	Montant net	Montant net
<b>1 PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>5 490 514.65</b>	<b>4 967 013.58</b>
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	3 923 783.81	3 636 675.49
Ventes de marchandises	102 652.01	95 142.23
<b>5 Activités annexes</b>		
<i>Ss-total (chiffre d'affaires)</i>	<b>4 026 435.82</b>	<b>3 731 817.72</b>
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions (aide à l'emploi)		
<b>10 Subventions (autres)</b>	478 910.95	466 102.04
Collectes et cotisations	114 153.49	117 131.76
Contributions volontaires		
Autres produits	825 829.44	588 370.56
Reprise sur amortissements et provisions	35 462.64	32 173.58
<b>15 Report des ressources non utilisées des ex. ant.</b>		
Transfert des charges	9 722.31	31 417.92
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>5 262 182.56</b>	<b>4 699 217.43</b>
Achats d'activités		
Autres achats (frais généraux)	410 331.07	402 852.45
<b>20 Achats de marchandises</b>	5 062.35	6 592.67
Services extérieurs	1 204 216.03	928 580.09
Autres services extérieurs	696 008.84	530 546.24
Personnel extérieur	90 010.04	72 835.47
Charges fiscales sur rémunérations	81 155.89	77 994.60
<b>25 Autres impôts et taxes</b>	84 222.01	82 743.42
Salaires et traitements	1 339 272.92	1 259 856.81
Charges sociales	470 125.45	446 600.94
Collectes et cotisations	64 611.95	67 214.63
Subventions accordées	95 749.00	80 550.00
<b>30 Autres charges</b>	11 504.76	18 084.78
Dotations aux amortissements et provisions	709 912.25	724 765.33
Engagement à réaliser sur ressources affectées		
<b>34 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>228 332.09</b>	<b>267 796.15</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 363.62</b>	<b>1 410.74</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>71 200.61</b>	<b>85 037.90</b>
<i>Intérêts des emprunts et dettes</i>	<b>71 197.05</b>	<b>85 027.90</b>
<b>41 RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-69 836.99</b>	<b>-83 627.16</b>
<b>43 RESULTAT COURANT</b>	<b>158 495.10</b>	<b>184 168.99</b>
<b>45 PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>191 288.48</b>	<b>172 316.13</b>
Sur opérations de gestion	21 911.77	5 446.98
<i>Dont reprises sur provisions et transferts de charges</i>	15 200.00	
Sur opérations en capital	169 376.71	166 869.15
<i>Dont produits des cessions des immobilisations</i>	90 500.00	97 000.00
<b>51 CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>204 280.50</b>	<b>241 917.67</b>
Sur opérations de gestion	7 352.75	146 119.34
<i>Dont dotations aux provisions</i>		15 200.00
Sur opérations en capital	34 378.75	95 798.33
<i>Dont valeurs nettes comptables des immobilisations</i>	34 378.75	95 798.33
<b>58 RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-12 992.02</b>	<b>-69 601.54</b>
<b>60 EXCEDENT DE L'EXERCICE</b>	<b>145 503.08</b>	<b>114 567.45</b>
<b>DEFICIT DE L'EXERCICE</b>		

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT  
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES  
DE LOT ET GARONNE**

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2018**

<b>ACTIF</b>	MONTANT BRUT 2018	AMORT. & PROV. 2018	MONTANT NET 2018	MONTANT NET 2017
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
*IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Autres Immobilisations Incorporelles	44 699.91	37 568.55	7 131.36	10 004.27
*IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	1 357 117.97	10 690.13	1 346 427.84	1 348 030.52
Constructions	15 354 913.33	10 406 056.25	4 948 857.08	5 492 336.63
Instal. techniques. Matériel et Outillage	512 706.67	403 042.14	109 664.53	113 544.80
Autres Immobilisations corporelles	1 112 226.31	889 314.79	222 911.52	284 538.88
Immobilisations en cours	671 225.72		671 225.72	187 020.39
*IMMOBILISATIONS FINANCIERES	902 067.26	66 672.00	835 395.26	780 205.26
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>19 954 957.17</b>	<b>11 813 343.86</b>	<b>8 141 613.31</b>	<b>8 215 680.75</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
*AVANCES	28 911.71		28 911.71	19 118.23
*CREANCES				
Redevables et Clients	694 969.03	35 377.76	659 591.27	459 275.91
Autres Créances	430 456.19	7 830.04	422 626.15	383 642.12
*VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
*DISPONIBILITES	1 866 022.80		1 866 022.80	2 096 395.41
*CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	123 828.10		123 828.10	141 195.95
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>3 144 187.83</b>	<b>43 207.80</b>	<b>3 100 980.03</b>	<b>3 099 627.62</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>23 099 145.00</b>	<b>11 856 551.66</b>	<b>11 242 593.34</b>	<b>11 315 308.37</b>

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT  
FEDERATION DES OEUVRES LAÏQUES  
DE LOT ET GARONNE**

**BILAN AU 31 DECEMBRE 2018**

<b>PASSIF</b>	<b>MONTANT NET 2018</b>	<b>MONTANT NET 2017</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
*Fonds Associatifs	2 446 064.93	2 331 497.48
*Ecart de réévaluation immobilisations		
*Réserves	3 263 471.13	3 263 471.13
*Report à nouveau	910 848.84	910 848.84
*Résultat de l'exercice	145 503.08	114 567.45
*Subventions d'Investissements	726 064.51	804 941.22
*Provisions réglementées	288 064.24	288 064.24
*Différence sur réalisations		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>7 780 016.73</b>	<b>7 713 390.36</b>
<b>PROVISIONS</b>		
*Provisions pour risques	315 098.00	334 710.46
<b>DETTES</b>		
*Emprunts aux Etablissements de Crédit	1 802 559.07	2 151 174.48
*Dettes financières diverses	131 686.14	194 619.57
*Avances Acomptes reçus	127 581.26	95 955.78
*Fournisseurs	298 923.72	175 018.63
*Dettes Sociales et fiscales	349 615.33	313 336.47
*Dettes / Immobilisations	174 989.13	80 705.10
*Autres dettes	100 484.36	106 011.50
*Produits constatés d'avance	161 639.60	150 386.02
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>3 147 478.61</b>	<b>3 267 207.55</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>11 242 593.34</b>	<b>11 315 308.37</b>